
Universidade Federal de Ouro Preto 

1 Resolução CEPE N° 2.436 

Aprova encaminhamento de Projetos 
de Pesquisa à FINEP. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal 
de Ouro Preto, em sua 2261  reunião ordinária, realizada em 04 de novembro deste ano, 
no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a proposta apresentada pelo Pró-Reitor de Pesquisa e Pós- 
Graduação, 

RESOLVE: 

Aprovar o encaminhamento, à Financiadora de Estudos e 
Projetos/Ministério da Ciência e Tecnologia (FINEP), dos seguintes projetos de pesquisa 
do CT-INFRA: 'Expansão da Capacidade de Caracterização Celular e de Moléculas do 
Núcleo em Ciências Biológicas (NUPEB) da UFOP", "Manutenção de Equipamentos do 
Laboratório de Geossiderurgia" e "Novo Laboratório de Estruturas: Construção e 
Transferência". 

Ouro Preto, em 04 de novembro de 2003. 

a 
Prof. Dirceu d 

Presidente 


